Wisceo, and runs thus : " Praecipio quod juste et plene resaisyas

abbatem et monachos Gloucestriae de terris et ecclesiis et

decimis et omnibus rebus quas pater tuus eis dedit in elemosi-

nam, unde ipsi sunt injuste et sinejudicio dissaysiti ; et bene et

in pace et juste et honorifice teneant, sicut ipsi hoc dirationare

poterint per suos legales testes quod pater tuus eas eis in

elemosinam dedit ; et nisi feceris, episcopus Sancti David

faciat ne ipsi quicquam perdant pro penuria recti vel justitine,

neque ego amplius inde clamorem audiam."2

The other writ, addressed to William, the constable, is as

follows: " Si sine judicio dissaysisti abbatem Gloucestriae de

1 This expression, used possibly in a technical sense, occurs in England as

early as in the reign of Rufus. See Placita Ang.-Norm. 308. And it is not im

probable that we should find it in writs of the eleventh century if more were known.

It cannot be positively affirmed that technical language was unknown to the writs

of that time without a knowledge of all that were used ; but those that we do

know are shapeless and untechnical.

* lb. 128.
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Coleby quod pater tuus dederat monachis Gloucestriae in

elemosinam, tunc praecipio quod eum juste inde resaysias, et

teneat ita bene sicut tenuit die qua pater tuus fuit vivus et

mortuus, ita ne super hoc amplius ei injuriam facias, ne sine

justo judicio dissaysias. ... Et nisi feceris, justitia mea et

vicecomes faciant."1

Passing over the reign of Stephen, as wanting in writs of

the kind under consideration, we come to the time of Henry

the Second. Here we shall find the course of development

renewed at the very outset ; almost every writ for the recovery

of lands pointing directly to Glanvill. The two following writs

of the king were executed in the course of one and the same

litigation, perhaps in the year 1154:

The first is addressed to the sheriff of Berkshire, and

proceeds thus : " Si abbas de Abbendonia injuste et sinejudicio

dissaisatus est de terra sua de Mercheham et de Middletona,

et de Appelford, tunc praecipio quod eum inde sine dilatione

et juste resaisias ; et teneat ita bene et in pace et juste sicut

ecclesia de Abbendonia melius earn tenuit tempore Henrici

regis, avi mei ; . . . et nisi feceris, justitia mea faciat fieri."2

This writ having been disobeyed, a second, in the nature

of an alias, is addressed to the sheriff of Oxford and his

officers, and runs as follows : " Praecipio vobis quod si abbatia

de Abbendonia injuste dissaisiata est de ecclesia de Mercheham

et pertinentiis suis, et de una hida terrae et dimidia in

Middeltuna, et de una hida in Appelford, sine dilatione earn

inde resaisiatis, et in pace tenere faciatis, sicut melius tenuit

tempore Henrici regis, avi mei; et nisi feceritis, justitia mea

faciat." 3

These writs were succeeded within a few years by the

following, issued by the king and directed to the sheriff of

Berkshire and his bailiffs : " Si ecclesia de Abbendona habuit

decimam de Mercham ad luminare ecclesiae, tempore Henrici

regis, avi mei, et anno et die qua fuit mortuus et vivus, et post,

' Placita Ang.-Norm. 130. * lb. 169. 3 lb. 170.
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et inde sit dissaisita iujuste et sinejudicio, tunc prjecipio quod

sine dilatione inde cam rcsaisiatis ; et ita bene et in pace et

libere et juste et quicte tenere faciatis sicut melius et liberius

tenuit tempore Hcnrici regis, avi mei."1

About this time the abbot of Abingdon was disseised of a

market at Abingdon by a temporary mandate of the king, on

complaint of men of Wallingford that the abbot was not

entitled to it ; his prescription, as they affirmed, not running

back to the reign of Henry the First. The abbot now pro

cures, in turn, a writ from the king, ordering a recognition

upon this very point of the duration of the prescription ; and

on that point the recognition proceeds. The writ of course

omits to speak of the disseisin as " injuste et sine judicio,"

because it was effected by the king's own order. It is addressed

to the justiciar, Robert, earl of Leicester, and runs thus : "Prae-

cipio ut, convocato omni conventu [comitatu ?] B., xxiv.

homines de senioribus qui Henrici regis, avi mei, tempore

fuerunt, eligere facias. Qui si jurare poterint quod in diebus

ejus plenum mercatum in A. fuerit, ita sit et nunc. Si vero

nee viderint, nee jurare poterint, ut rectum est, prohibeatur,

ne amplius inde clamorem audiam."2

The last writ of this reign to be noticed before quoting

Glanvill is the following, addressed by the king to Ralph

Suessio : " Si monachi de Abbendonia sunt dissaisiati injuste et

sinejudicio de terra Nigelli de Colebroc quam clamant, tunc

praecipio quod juste et sine dilatione eas inde resaisias, sicut

inde saisati fuerunt tempore regis Henrici, avi mei ; et nisi

feceris, justitia vel vicecomes meus faciat fieri."3

In a series of writs relating to disseisins, therefore, from

the time of Henry the First to about the fifth year of Henry